INDICAÇÃO Nº 32/23
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal para

providenciar a reforma e atualização do monumento das legislaturas

que fica no centro da Praça dos Poderes desta cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que um

monumento muito importante para a história política de nosso

município foi construído no centro da Praça dos Poderes, onde

constavam todas as legislaturas até a data de sua inauguração. Porém

com o passar do tempo, muitas destas placas de pedra acabaram

caindo, necessitando a reposição das mesmas, bem como, colocar as

placas com as legislaturas desde a inauguração do referido

monumento até o presente.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2023.

João Paulo Luchetti

Vereador